

Zarząd Transportu Metropolitalnego
ul. Barbary 21a
40-053 Katowice

Petycja

Zwracam się do Państwa z ponowną prośbą o zwiększenie liczby połączeń i/lub linii autobusowych w obszarze przystanków zlokalizowanych w Starych Łąbędach w Gliwicach. Swoją pierwszą prośbę skierowałam do ZTM w 2019 roku, Państwa odpowiedź zapowiadała ewentualność wprowadzenia pewnych zmian przy kolejnych zmianach rozkładów jazdy. Początek 2020 roku i pandemia wstrzymała jak rozumiem wszelkie zmiany komunikacyjne, zwiększające jej dostępność. Mamy koniec 2021 roku, konieczność dojazdów powróciła do zapotrzebowania sprzed pandemii, natomiast dostępność autobusów w Starych Łąbędach jest analogicznie mała, co więcej - skomunikowanie z innymi liniami uległo pogorszeniu.

Jak już nadmieniałam w swojej pierwszej petycji – Stare Łąbędy to obszar mocno rozwijający się, mieszka tu dużo młodzieży i osób, które muszą dojeżdżać do szkół i miejsc pracy. W Starych Łąbędach mamy dostępne 2 linie: 186 i 93, z których żaden nie dojeżdża do centrum Gliwic. Niespełna 2 km od Starych Łąbęd zlokalizowana jest SSE, do której z kolei dojeżdża naprawdę sporo autobusów. Co więcej - z komunikatów na Państwa stronie wyczytałam, że ich ilość została jeszcze zwiększona. Moja, jak się wydaje prosta prośba skierowana do Państwa, dotyczyła niewielkiej zmiany kursowania przynajmniej jednej z tych linii (lub wybranych kursów wszystkich linii), tak, aby autobusy obejmowały przystanek Stare Łąbędy, umożliwiając mieszkańcom jakikolwiek kontakt z centrum miasta. Przy takiej ilości połączeń do SSE wydłużenie kursu o parę minut naprawdę zrukuje połączenia dla pracowników SSE? Co wobec tego z mieszkańcami Starych Łąbęd i Niepaszyc? SSE to strefa dość wyludniona, nieprzyjazna szczególnie po zmroku. Proszę zrozumieć, że docieranie na przystanki w SSE (oddalone o dobre 20 minut spaceru), szczególnie w zimie i w ciemnościach dla kilkunastoletnich dziewczyn i generalnie bezbronnych osób budzi spore wątpliwości. Stare Łąbędy to ciągle granice administracyjne jednego z największych miast aglomeracji, zlokalizowane pomiędzy dwoma największymi dzielnicami Gliwic – a komunikacja jest gorsza niż w wielu miejscowościach poza miastem.

Od września br. dojazd na godzinę 8 w centrum Gliwic umożliwiał autobus 186, odjeżdżający ze Starych Łąbęd o 7.10. Skomunikowany o 7.24 na Osiedlu Waryńskiego umożliwiał dopięty na ostatni guzik, ale jednak, dojazd na 8-mą do szkół i zakładów zlokalizowanych w centrum. Niestety, kolejne ułatwienie dojazdu do SSE spowodowało zmianę rozkładu linii 280, tak, że skomunikowanie się z linią 186 już nie jest możliwe (autobusy mijają się o minutę!!!). Nadmienię, że linia 186 również w przypadku tego kursu jedzie dłuższą trasą przez SSE zabierając cenny czas mieszkańców Starych Łąbęd. W tej chwili – dojazd na 8 do szkół i zakładów pracy w Gliwicach wymusza konieczność wybierania autobusu o 6.40 – czy tak powinna działać komunikacja w dużym mieście??

W imieniu swoim oraz innych mieszkańców proszę o usprawnienie komunikacji w rejonie przystanków zlokalizowanych w Starych Łąbędach/Niepaszycach. Swoją prośbę kieruję jednocześnie do Urzędu Miasta w Gliwicach z prośbą o wsparcie w tym zakresie.

Z wyrazami szacunku